2016年部门决算编制说明
一、部门基本情况
（一）部门机构设置
北京市西城区旅游发展委员会是负责本区旅游发展统筹协调、产业促进和行业管理工作的区政府工作部门，区旅游委设1个内设机构。北京市西城区旅游发展委员会机关行政编制23人；事业编制24人；工勤编制0人；实际52人。离退休人员0人，其中：离休0人，退休0人。

（二）主要职责
（一）贯彻落实国家有关旅游方面的法律、法规、规章、政策及北京市的有关规定；拟订本区旅游产业发展管理办法、措施并组织实施；会同有关部门研究编制本区旅游产业发展规划、计划并组织实施。
（二）负责统筹本区旅游资源的普查、规划、开发、整合、利用；协调推动旅游产业发展，促进旅游产业与其他相关产业融合；指导重点旅游区域和旅游线路的规划开发；组织发展具有西城特色的北京都市旅游；促进高端旅游的发展；协调假日旅游、红色旅游工作。
（三）负责制定本区旅游市场开发战略并组织实施；参与国家、北京市旅游整体形象的对外宣传和重大推广活动，组织本区旅游对外宣传和推广活动，组织协调重大旅游节庆和会展活动，培育旅游品牌；负责旅游对外交流与合作，推动旅游区域合作。
（四）会同有关部门开展旅游产业投资促进和重大旅游项目的协调、服务工作；设立、管理旅游产业引导资金；负责旅游统计、分析和信息发布工作。
（五）统筹协调本区旅游公共服务体系建设和管理工作，组织协调公共服务设施建设、改造工作，建立健全旅游咨询服务体系和旅游公共服务信息网络体系；指导旅游行业精神文明和诚信体系建设；指导行业组织的业务工作。
（六）统筹协调规范本区旅游市场秩序、监督管理服务质量、维护旅游消费者和经营者合法权益工作；规范旅游企业和从业人员的经营和服务行为；组织实施本区旅游行业标准化工作；依据职责划分，负责三星级以下（含三星级）住宿业行业管理。
（七）制定本区旅游人才规划，并组织实施；指导旅游培训工作；指导实施旅游从业人员的职业资格标准和等级标准。
（八）指导旅游行业协会开展旅游景区、旅游饭店服务质量等级评定工作。
（九）承办区政府和上级业务指导部门交办的其他事项。

二、收入决算说明
2016年收入决算19,527,602.90元，比2015年减少16,581,541.96元,下降45.92%，主要是项目支出减少。其中：一般公共预算财政拨款19,527,602.90元，政府性基金预算财政拨款0元。

三、支出决算说明
（一）2016年支出决算按用途划分：
1、2016年一般公共预算财政拨款支出21,554,002.9元,比2015年减少15，396，857.38元,下降41.67%。其中：
（1）基本支出决算12,648,109.43元，比2015年增加636,253.57元，增长5.30%。主要原因是2016年基本工资标准调整，支出相应增加。
（2）项目支出决算8,905,893.47元,比2015年增加2,068,289.05元, 增长30.25%。主要原因是2016年受业务需求变动影响，项目支出增加。
支出的主要项目是①旅游工作经费②西城区首都核心区旅游环境提升专项资金咨询服务费③西城区旅游公共服务设施体系研究课题费④西城区数字旅游信息与服务平台网站托管经费。
2、政府性基金预算财政拨款支出0元（1）基本支出决算0元。（2）项目支出决算0元。
（二）2016年涉及政府采购项目8个，决算资金262,020.30元。
（三）2016年涉及政府购买服务项目0个，决算资金0元。
（四）2016年机关运行经费决算情况及与上年对比原因说明
2016年本部门履行一般行政事业管理职能、维持机关运行，用于一般公共预算安排的行政运行经费，合计5,478,349.40元，比2015年增加860,652.22元，增长18.64%,主要原因是为在职人员购置更新报废台式计算机和复印机等。
行政运行经费是指为保障单位正常运行，用于购买货物的各项资金，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、公务接待费、委托业务费、工会经费、福利费、日常维修费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护以及其他交通费用和其他商品和服务支出。
四、2016年部门决算“三公”经费财政拨款支出情况
（一）决算单位范围
北京市西城区旅游发展委员会部门决算中因公出国（境）费、公务接待费、公务用车购置及运行维护费的支出单位包括1个所属单位，即北京市西城区旅游发展委员会。
（二）关于2016年部门决算中“三公”经费财政拨款支出情况及与上年对比原因说明
2016年部门决算“三公”经费财政拨款支出121,012.00元，比2015年减少84,563.00元。其中：
1、因公出国（境）费
2016年财政拨款因公出国（境）费支出46,613.39元，比2015年减少29,331.61元。主要原因是因公出国（境）费年外出减少。
因公出国（境）团组情况：本年度本单位使用公共预算财政拨款安排的出国（境）团组0个，参加其他单位组织的出国（境）团组2个；全年因公出国（境）累计2人次。


2、公务接待费
2016年财政拨款公务接待费支出900元，比2015年减少1420元，主要原因是2016年公务接待减少。
本年度本单位使用公共预算财政拨款支出的国内公务接待1批次，11人次，共900元；外事接待0批次，0人次，0元。
3、公务用车购置及运行维护费
2016年财政拨款公务用车购置及运行维护费支出73,498.61元，比2015年减少53,811.39元。其中2016年公务用车购置费0元，与2015年公务用车购置费一致。2016年公务用车运行维护费73,498.61元，比2015年减少53,811.39元，主要原因是公务用车改革，车辆停使，支出减少。本年度本单位使用公共预算财政拨款购置公务用车0 辆，年末公共预算财政拨款开支运行维护费的公务用车保有量4辆。
五、截止2016年12月31日，我单位占用固定资产总额672,447.00元，其中：共有车辆4辆，全部为一般公务用车（尚未接到车改办通知，未变更部分车辆资产过户、调拨等手续）。
表1：       2016年部门决算收支总表
单位名称：北京市西城区旅游发展委员会                单位：元
	收入项目类别
	收入决算金额
	支出项目类别
	支出决算金额

	预算内资金
	19,527,602.90
	一般公共预算支出
	21,554,002.90

	  一般公共预算收入
	19,527,602.90
	一般公共服务支出
	8,792,451.81

	  政府性基金预算收入
	
	社会保障和就业支出
	1,596,233.10

	财政专户管理
	
	医疗卫生与计划生育支出
	868,060.05

	　财政专户
	
	住房保障支出
	1,889,338.00

	　　行政事业性收费收入
	
	商业服务业等支出
	8,202,319.94

	　　其他预算外收入
	
	资源勘探信息等支出
	205,600.00

	　批准留用
	
	
	

	上级补助收入
	
	
	

	事业收入（不含事业单位预算外资金）
	
	
	

	经营收入
	
	
	

	附属单位上缴收入
	
	
	

	其他收入
	
	
	

	本年收入合计
	19,527,602.90
	本年支出合计
	21,554,002.90

	用事业基金弥补收支差额
	0
	结余分配
	

	上年结转
	2,026,400.00
	
	

	　
	
	结转下年
	

	    收入总计：
	21,554,002.90
	支出总计：
	21,554,002.90


表2:                                  2016年收入决算表
单位名称：北京市西城区旅游发展委员会                                                                    单位：元
	项           目
	本年收入合计
	财政拨款收入
	上级补助收入
	事业收入
	经营收入
	附属单位上缴收入
	其他收入

	支出功能分类科目编码
	科目名称
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	类
	款
	项
	栏次
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	合计
	19,527,602.90
	19,527,602.90
	　
	　
	　
	　
	　

	201
	一般公共服务支出
	8,792,451.81
	8,792,451.81
	　
	　
	　
	　
	　

	20103
	政府办公厅（室）及相关机构事务
	8,792,451.81
	8,792,451.81
	　
	　
	　
	　
	　

	2010301
	行政运行
	5,478,349.40
	5,478,349.40
	　
	　
	　
	　
	　

	2010302
	一般行政管理事务
	293,650.14
	293,650.14
	　
	　
	　
	　
	　

	2010350
	事业运行
	2,973,838.88
	2,973,838.88
	　
	　
	　
	　
	　

	2010399
	其他政府办公厅（室）及相关机构事务支出
	46,613.39
	46,613.39
	　
	　
	　
	　
	　

	208
	社会保障和就业支出
	1,596,233.10
	1,596,233.10
	　
	　
	　
	　
	　

	20805
	行政事业单位离退休
	1,596,233.10
	1,596,233.10
	　
	　
	　
	　
	　

	2080501
	归口管理的行政单位离退休
	199,107.90
	199,107.90
	　
	　
	　
	　
	　

	2080502
	事业单位离退休
	61,648.20
	61,648.20
	　
	　
	　
	　
	　

	2080505
	机关事业单位基本养老保险缴费支出
	1,335,477.00
	1,335,477.00
	　
	　
	　
	　
	　

	210
	医疗卫生与计划生育支出
	868,060.05
	868,060.05
	　
	　
	　
	　
	　

	21005
	医疗保障
	868,060.05
	868,060.05
	　
	　
	　
	　
	　

	2100501
	行政单位医疗
	576,521.40
	576,521.40
	　
	　
	　
	　
	　

	项           目
	本年收入合计
	财政拨款收入
	上级补助收入
	事业收入
	经营收入
	附属单位上缴收入
	其他收入

	支出功能分类科目编码
	科目名称
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2100502
	事业单位医疗
	291,538.65
	291,538.65
	　
	　
	　
	　
	　

	215
	资源勘探信息等支出
	104,200.00
	104,200.00
	　
	　
	　
	　
	　

	21506
	安全生产监管
	104,200.00
	104,200.00
	　
	　
	　
	　
	　

	2150699
	其他安全生产监管支出
	104,200.00
	104,200.00
	　
	　
	　
	　
	　

	216
	商业服务业等支出
	6,277,319.94
	6,277,319.94
	　
	　
	　
	　
	　

	21605
	旅游业管理与服务支出
	6,277,319.94
	6,277,319.94
	　
	　
	　
	　
	　

	2160599
	其他旅游业管理与服务支出
	6,277,319.94
	6,277,319.94
	　
	　
	　
	　
	　

	221
	住房保障支出
	1,889,338.00
	1,889,338.00
	
	
	
	
	

	22102
	住房改革支出
	1,889,338.00
	1,889,338.00
	
	
	
	
	

	2210201
	住房公积金
	1,162,113.00
	1,162,113.00
	
	
	
	
	

	2210202
	提租补贴
	19,560.00
	19,560.00
	
	
	
	
	

	2210203
	购房补贴
	707,665.00
	707,665.00
	
	
	
	
	


表3：                           2016年支出决算表
单位名称：北京市西城区旅游发展委员会                                                                         单位：元
	项               目
	本年支出合计
	基本支出
	项目支出
	上缴上级支出
	经营支出
	对附属单位补助支出

	支出功能分类科目编码
	科目名称
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	类
	款
	项
	栏次
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	合计
	21,554,002.90
	12,648,109.43
	8,905,893.47
	　
	　
	　

	201
	一般公共服务支出
	8,792,451.81
	8,294,478.28
	497,973.53
	　
	　
	　

	20103
	政府办公厅（室）及相关机构事务
	8,792,451.81
	8,294,478.28
	497,973.53
	　
	　
	　

	2010301
	行政运行
	5,478,349.40
	5,320,639.40
	157,710.00
	　
	　
	　

	2010302
	一般行政管理事务
	293,650.14
	0.00
	293,650.14
	　
	　
	　

	2010350
	事业运行
	2,973,838.88
	2,973,838.88
	0.00
	　
	　
	　

	2010399
	其他政府办公厅（室）及相关机构事务支出
	46,613.39
	0.00
	46,613.39
	　
	　
	　

	208
	社会保障和就业支出
	1,596,233.10
	1,596,233.10
	0.00
	　
	　
	　

	20805
	行政事业单位离退休
	1,596,233.10
	1,596,233.10
	0.00
	　
	　
	　

	2080501
	归口管理的行政单位离退休
	199,107.90
	199,107.90
	0.00
	　
	　
	　

	2080502
	事业单位离退休
	61,648.20
	61,648.20
	0.00
	　
	　
	　

	2080505
	机关事业单位基本养老保险缴费支出
	1,335,477.00
	1,335,477.00
	0.00
	　
	　
	　

	210
	医疗卫生与计划生育支出
	868,060.05
	868,060.05
	0.00
	　
	　
	　

	21005
	医疗保障
	868,060.05
	868,060.05
	0.00
	　
	　
	　

	2100501
	行政单位医疗
	576,521.40
	576,521.40
	0.00
	　
	　
	　

	项               目
	本年支出合计
	基本支出
	项目支出
	上缴上级支出
	经营支出
	对附属单位补助支出

	支出功能分类科目编码
	科目名称
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	2100502
	事业单位医疗
	291,538.65
	291,538.65
	0.00
	　
	　
	　

	215
	资源勘探信息等支出
	205,600.00
	0.00
	205,600.00
	
	
	

	21506
	安全生产监管
	205,600.00
	0.00
	205,600.00
	
	
	

	2150699
	其他安全生产监管支出
	205,600.00
	0.00
	205,600.00
	
	
	

	216
	商业服务业等支出
	8,202,319.94
	0.00
	8,202,319.94
	
	
	

	21605
	旅游业管理与服务支出
	8,202,319.94
	0.00
	8,202,319.94
	
	
	

	2160599
	其他旅游业管理与服务支出
	8,202,319.94
	0.00
	8,202,319.94
	　
	　
	　

	221
	住房保障支出
	1,889,338.00
	1,889,338.00
	0.00
	　
	　
	　

	22102
	住房改革支出
	1,889,338.00
	1,889,338.00
	0.00
	　
	　
	　

	2210201
	住房公积金
	1,162,113.00
	1,162,113.00
	0.00
	　
	　
	　

	2210202
	提租补贴
	19,560.00
	19,560.00
	0.00
	　
	　
	　

	2210203
	购房补贴
	707,665.00
	707,665.00
	0.00
	　
	　
	　


  表4：       
2016年财政拨款收支决算总表
单位名称：北京市西城区旅游发展委员会                                    单位：元
	收     入
	支     出

	项   目
	决算数
	项   目(按功能分类)
	一般公共预算 财政拨款
	政府性基金 预算财政拨款

	
	
	
	决算数
	决算数

	一、一般公共预算财政拨款
	19,527,602.90
	一、一般公共服务支出
	8,792,451.81
	　

	二、政府性基金预算财政拨款
	　
	二、社会保障和就业支出
	1,596,233.10
	　

	　
	　
	三、医疗卫生与计划生育支出
	868,060.05
	　

	　
	　
	四、资源勘探信息等支出
	205,600.00　
	　

	　
	　
	五、商业服务业等支出
	8,202,319.94　
	　

	　
	　
	六、住房保障支出
	1,889,338.00　
	　

	本年收入合计
	19,527,602.90
	本年支出合计
	21,554,002.90
	　

	　
	　
	　
	　
	　

	年初财政拨款结转和结余
	2,026,400.00
	年末财政拨款结转和结余
	0
	　

	一般公共预算财政拨款
	2,026,400.00
	
	
	　

	政府性基金预算财政拨款
	　
	
	
	　

	总     计
	21,554,002.90
	总    计
	21,554,002.90
	　


	表5：      
2016年一般公共预算财政拨款支出决算表

	
	
	
	
	
	
	

	单位名称：北京市西城区旅游发展委员会
	
	单位:元

	项目
	2016年决算数

	支出功能分类科目编码
	科目名称
	合计
	基本支出
	项目支出

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	类
	款
	项
	栏次
	1
	2
	3

	
	
	
	合计
	19,527,602.90
	12,648,109.43
	6,879,493.47

	201
	一般公共服务支出
	8,792,451.81
	8,294,478.28
	497,973.53

	20103
	政府办公厅（室）及相关机构事务
	8,792,451.81
	8,294,478.28
	497,973.53

	2010301
	行政运行
	5,478,349.40
	5,320,639.40
	157,710.00

	2010302
	一般行政管理事务
	293,650.14
	0.00
	293,650.14

	2010350
	事业运行
	2,973,838.88
	2,973,838.88
	0.00

	2010399
	其他政府办公厅（室）及相关机构事务支出
	46,613.39
	0.00
	46,613.39

	208
	社会保障和就业支出
	1,596,233.10
	1,596,233.10
	0.00

	20805
	行政事业单位离退休
	1,596,233.10
	1,596,233.10
	0.00

	2080501
	归口管理的行政单位离退休
	199,107.90
	199,107.90
	0.00

	2080502
	事业单位离退休
	61,648.20
	61,648.20
	0.00

	2080505
	机关事业单位基本养老保险缴费支出
	1,335,477.00
	1,335,477.00
	0.00

	210
	医疗卫生与计划生育支出
	868,060.05
	868,060.05
	0.00

	21005
	医疗保障
	868,060.05
	868,060.05
	0.00

	2100501
	行政单位医疗
	576,521.40
	576,521.40
	0.00

	2100502
	事业单位医疗
	291,538.65
	291,538.65
	0.00

	215
	资源勘探信息等支出
	104,200.00
	0.00
	104,200.00

	21506
	安全生产监管
	104,200.00
	0.00
	104,200.00

	2150699
	其他安全生产监管支出
	104,200.00
	0.00
	104,200.00

	216
	商业服务业等支出
	6,277,319.94
	0.00
	6,277,319.94

	21605
	旅游业管理与服务支出
	6,277,319.94
	0.00
	6,277,319.94

	2160599
	其他旅游业管理与服务支出
	6,277,319.94
	0.00
	6,277,319.94

	221
	住房保障支出
	1,889,338.00
	1,889,338.00
	0.00

	22102
	住房改革支出
	1,889,338.00
	1,889,338.00
	0.00

	2210201
	住房公积金
	1,162,113.00
	1,162,113.00
	0.00

	2210202
	提租补贴
	19,560.00
	19,560.00
	0.00

	2210203
	购房补贴
	707,665.00
	707,665.00
	0.00

	215
	资源勘探信息等支出
	205,600.00
	0.00
	205,600.00


表6：
2016年一般公共预算财政拨款
支出经济分类科目（基本支出）决算表
单单位名称：北京市西城区旅游发展委员会                         单位：元                                                                          
	科目编码
	科目名称（款级）
	一般公共预算财政拨款支出

	301
	工资福利支出
	9,546,646.13

	30101
	基本工资
	1,630,205.94

	30102
	津贴补贴
	4,261,516.67

	30103
	奖金
	246,746.00

	30104
	其他社会保障缴费
	3,202,400.02

	30199
	其他工资福利支出
	205,777.50

	302
	商品和服务支出
	9,161,965.53

	30201
	办公费
	256,684.01

	30202
	印刷费
	186,406.00

	30207
	邮电费
	5,722.00

	30211
	差旅费
	113,853.40

	30212
	因公出国（境）费用
	46,613.39

	30214
	租赁费
	600,946.88

	30215
	会议费
	29,254.00

	30216
	培训费
	83,598.90

	30217
	公务接待费
	900.00

	30226
	劳务费
	130,700.00

	30227
	委托业务费
	6,492,263.36

	30228
	工会经费
	115,892.22

	30229
	福利费
	52,113.92

	30231
	公务用车运行维护费
	73,498.61

	30239
	其他交通费用
	2,980.00

	30299
	其他商品和服务支出
	970,538.84

	303
	对个人和家庭的补助
	2,422,591.10

	30302
	退休费
	259,508.10

	30311
	住房公积金
	1,434,898.00

	30312
	提租补贴
	20,520.00

	30313
	购房补贴
	707,665.00

	310
	其他资本性支出
	422,800.14

	31002
	办公设备购置
	293,650.14

	31007
	信息网络及软件购置更新
	129,150.00


表7：
2016年部门决算“三公”经费
财政拨款支出情况表
单位名称：北京市西城区旅游发展委员会                                   单位：元
	
	合计
	因公出国（境）费用
	公务接待费
	公务用车购置及运行维护费

	
	
	
	
	小计
	公务用车购置费
	公务用车运行维护费

	2016年决算数
	121,012.00
	46,613.39
	900.00
	73,498.61
	0
	73,498.61

	2015年决算数
	205,575.00
	75,945.00
	2,320.00
	127,310.00
	0
	127,310.00


注：1、因公出国（境）费用含因公赴香港、澳门、台湾地区的费用。
    2、公务用车购置费含更新公务用车费用。
表8：
2016年政府性基金决算支出表
单位名称：北京市西城区旅游发展委员会                单位：元
	科目编码
	科目名称（项级）
	总计
	基本支出
	项目支出

	
	
	0　
	0　
	0　
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